tes, quos, pro fuae religionis honeftate, deberent attentiiis fuften-

tare.

Unde, quoniam gravamen eorum tanto minus volumus in pa-

tienria fuflinere, quanto gravius (jufto Dei judicio permittente) ju-

giter ipfos inimici Ciiriftiani nominis profequuntur

;

Univerfitari veftrse, ad inftar ficUcis recordationis Honorii Pa-

p3e, prxdecefToris noftri, per Apoftolica fcripta mandamus, & in

obedienriae vobis virtute prxcipimus ,
quatinus Uteras, quas pro

eis dirigimus, feu generales fijerint, feu etiam fpeciales, recipia-

ris humiliter , & fideUter exponatis , fubjedos veftros ad folitas ele-

mofinas & beneficia foUicitis monitis & exhortationibus inducen-

tes. n n. • •

Fratres autem benigne recipiatis, & honefte traftetis, attentius

provifuri ut, de parrochianis veflris, vel fubditis aUis fi querelam

detulerinc, ipfos ad exhibendam juftiriam, omni gratia & rimore

poftpoiitis, canonica feveritate cogatis: Ita quod fratres ipfi, ex

negIi<Tenria veftra , ad fedem ApoftoUcam non laborent.

Scituri quod, li pnecepto noftro praefumpferiris ulterius contrai-

re, in vos, ficut inobedientes, animadvertere feveriiis compeHe-

mur.

Dat. Lateran. fexto Id. Decembr. Pontiiicatus noftri anno pri-

mo.

Tlumbeo figillo afilis crocei rubei^ue colorit.

Sulla

ET ACTA PUBLICA:
i.D.

40.

3-

Au-

511

Bulla ut ,
ji Fratres Templi aliqHando fuerint verberati ,

molefiatores hujujmodi aut fe furgent per proprium jura-

mentum , (itt evitentur tamquam excommumcati donec fe

purgent.

ALexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabilibus fra-

tribus Archiepifcopis, & Epifcopis; & dileftis filiis Abbari-

bus, Prioribus, Decanis, Archidiaconis , & aliis Ecclefiarum Pras-

latis, ad quos litterae iftaj pervenerint, falutem & Apollolicam be-

nedidionem.
Significarunt nobis diledi filii fratres Militiae Templi , quod qui-

dam eorum , verberati aliquando & vulnerati interdum , aefbituun-

tur teflibus^ & probare violentiam non valentes, nuUam de male-

faftoribus juftitiam confequuntur

:

Volentes igitur fecuritati eorumdem fratrum foUicitudine paterna

profpicere, ad inftar faelicis recordationis Honorii Papae, prsede-

ceflbris noftri , univerfitati * veftrae per Apoftolica fcripta man-

damus atque praecipimus quatinus quifque veftrflm parrochianum

fuum, qui de hoc fufpeftus habebitur, & fema vexabitur, fi con-

vinci nequiverit, ut fe purget per proprium juramentum diftride

compellat.

Quod , fi forte facere noluerit , ficut excommunicatum faciat ab

omnibus arrius evitari , donec vel purgarionem praebeat , vel , cul-

pam fuam humiliter recognofcens ,
paffo injuriam congrue fatisfa-

ciat , & abfolvendus , cum litteris Diocefani Epifcopi , Apoftolico

fe confpeftui reprefentet.

Dat. Latcran. quinto Idus Decembris , Pontificatus noftri anno

primo.

n.D.

+0.

3-

«/.

H.3.

19. </.

Tlumbeo ftgillo afilis crocei rubeique coloris.

De pecunia fuper negotio Sicilid folvenda.

REX Priori & Conventui Weftmonafterienfi , (alutem.

Cum de pecunia Crucis , nobis a fede Apoftolica conceda

,

teneamur Epifcopo Bononienfi in 4000 libris Turonenfibus (quas

idem Epifcopus pofuit pro fadto Regni Sicilix, conceffi Edmun-
do filio noftro) & de quibus , eidem Epifcopo folvendis de prae-

didta pecunia Crucis , fpeciale mandatum Domini Papx recepi-

mus,
Et nos, prxtextu ejufdem mandari, mandaverimus Magiftro R.

executori negotii Crucis , quod eidem Epifcopo de pecunia Crucis

habere feceret ufque ad praedida quatuor millia librarum Turonen-
fium,
Idemque Magifter R. pecuniam illam eidem Epifcopo folvere

hxfitavit , eo quod mandatum Apoftolicum fuper hoc non rece-

perat

,

Et nos rogaverit quod ,
per aliquos viros religiofos Regni noftri,

fecuritatem de indempnitate fua , in hac parte confervanda fibi fa-

ceremus exhiberi,

Nofque difpendium non modicum incurrere poterimus, nifi ei-

dem Epifcopo celerius fatisfiat de prsedidris quatuor millibus libris

Turonenfibus ;
praefertim cum did:us Epifcopus jam fit in procin-

ftu i'ineris proficifcendi ad Curiam Romanam, pro arduis negotiis
noftris

:

De devotione veftra
,

prae caeteris viris religiofis R^ni noftri
pleniorem fiduciam reportantes , vobis in fide & dUeftione

, qui-
bus nobis tenemini , & ficut nos & honorem noftrum diligitis

,

mandamus , rogantes quatenus didlam caurionem , una cum Ab-
bate veftro, cui id mandavimus^ per obligationem

, quam idem
Magifter R. a vobis requifierit, fine ulla dilatione praeftetis;

Et nos per litteras patentes vel alio modo
, prout providen-

dum duxeriris , indempnitati veftrae fuper praemiflTis providebi-
mus.

Tefte Rege apud Clarendon, vicefimo nono die Decembris.

Eodem imdo mandatum eft Abbati IVeftmonafterietif.

Et mandatum efl Magiftro Roftando quod^faBafolutme pradiBo
Epifcopo de priediiiis auatuor ?mllibus libris Turotienfhus , Literam
Papalem de folutione illa, Regi diredam

,
quam idem Epijcopus penes

fe habet, capiat ab codem Epifcopo^ ut R. inde pojfit refpondere; &
hoc non omittat.

Tefte ut fupra.

n.D.
156.

.40.

3.

Aa-

Ne Confratria aliorum praponantur Confratriis Templi
,

&c.

ALexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabilibus fra-
-"• tribus Archiepifcopis, & Epifcopis; & dUeftis filiis Abbati-
bus, Prioribus, Decanis, Archidiaconis , Praepofitis, Archipres-
byteris , & aliis Eccleiiarom PnT:Iaas , ad quos litterae iftse perve-
nerint, falutem & Apoftolicam benediaionem.
Cum dileftis filiis , fi-atribus Domus Militiae Templi Jerofolimi-

tani fuerit a prxdecefforibus noftris indultum, & a nobis pofhno-
dum confirmatum ut , femel in anno , recipiannu- in Ecclefiis ad
elernofinas colligendas; quidam veftmm, avaritix ardore fuccenfi
confratrias fuas confi-atriis ipforum, eadem die, in ipforum adven^
tu, prxponunt, & fic fi-aaes ipfi conflifi, aut nichilexinde, autmodicum confequuntur.
Tm. I. P. 11.

* Quia igimr hoc indecens eft, & in contempmm Dei & Ec- Ann.DJ
Clelrae Romanx redundat, prxdeceflbmm noftrorum veftigiis in- 1256.
hxrentes, univeriitati veftrx, per Apoftolica fcripta prxcipiendo, Hcn. 3.
mandamus quatinus, cum fi-atresipli ad loca veftra pro elemolinis * I. y;»'
acceffennt colligendis, benigne recipiente?, & honofte tra^itantes,
eoldem ipfos in Eccleliis veftris ammonere populum, & elemofi-
nas hbere quxrere permittatis; confratiias veftras, quas fecere po-
teftis cotidie, ipforum confratriis, quae femel in anno fiunt, nulla-
^^™.^,,P']^po"entes; ne, occafione illarum, elemofmae paupemm
Chrilti depereant, & impedianmr opera pietatis.

Sane, quoniam a noftris prxdecefforibus eft ftatutum, & inno-
vatum a nobis, utnemo excommunicet fratres ipfos, vel ipforum
Oratona interdicat^o fine mandato fedis apoftolicx fpeciali, prjefen-
tium vobis audtoritate pnecipimus ut ipfos excommunicare , aut
eorum Ecclelias interdicere nullatenus praefumatis.
De Parochianis autem reftris, qui Domos ipforum Fratrum in-

vaduntperviolcnnam, vel infringunt, aut indebitis moleftiis op-
primunt I-ratres ipfos, & tam depofita, quam res diripiunt eomn-
j^;?'-'n.*^"'"

'^'^'"'^^ queremoniam depofuerint coram vobis , tam
diltridtam eisjuftinam feciatis, & itajura eorum defcndereac ma-
nutenere curetis, quod ipli ad nos,pro defecftu juftitix,fxpe recur-
rere non cogantur; fed nos follicimdinem & obedienriam veftram
debeamus merito commendare, vofque beneficiomm, qux in fan-
cta domo illa fiunt, participes exiftatis.

Prxterea liberas & abfolutas Perfonas, quae fe domui eorum in
fanitate vel mfirmitate reddiderint, libere ac fine moleftia recipi
permittatis ab eis, nec ipfos temptetis fuper hoc aliquatenus imoe-
dire.

'^

Illud autem non mediocriter movet nos, nec modicum eccle-
fiafticae derogat honeftati, quod quidam veftrum contra confti-
mtionem Sandtorum Patrum, in Turonenfi Concilio editam, ft-a-
trum ipforum corpora, cum decedunt, nolunt fine pretio fepelire-
unde, quia tam prava exaftio & iniqua non eft aliquatenus tole-
randa, in obedienri'cE vobis virmre prxcipimus ut, nullo modo a
fratribus ipfis, vel aliis, pro fepulmra, quicquam accipere vel exi-
gere, nifi quod fpontanea decedentium liberalitas, vel parenmm
devotio vobis contulerit, attemptetis; fed abfque uUo pretio fepe-
hatis corpora mormomm : Et, fi quis hoc ulteriiis attemptave-
rit, taliter animadvertatis in eum quod ampliiis fimilia non praefu-
mat.

Ad hxc pKEfentium vobis audtoritate praecipimus ne ab eis,con-
tra tenorem privilegiorum apoftolic-ae (edis de nutrimentis anima-
hum fuorum, feu de ipfis animalibus decimas exigere praeiuma-

Cum autem Oratoria vel Cimiteria, fecundum quod eis eft be-
neficio privilegiorum ecclefiae Romans conceffum, duxerint con-
ftruenda, vos, fratres Archiepilcopi & Epifcopi, eis, pro fe, ac
Famiha fiia tanmm , Oratoria dedicare, ac Cimiteria benedicere
procuretis; nec aliquis veftriim, contra tenorem privilegiorum ip-
forum, id impedire audeat aliquatenus vel turbare.

Decaetero quoquefratres militixTempIi, in veftris Epifcopati-
bus conftitutos, qui, crucem & fuum habitum deponentes, per
illecebras feculi & vitiomm abrupta vagantur; & illos etiam, qui
pnonbus fuis conmmaces & rebelles exiftunt, & Balivas detinent
contra voluntatem ipforum , moneatis inftanter, &, pro veftri
officii debito, compellatis ut, habitum depofimm refumentes, in
obedientia Prxlatorum fuomm devote ac humiliter perfeverent', & "

Balivas , five alia officia
,

per violenriam, nullo modo detinere
prxfumant.

Quicunque autem mandatomm noftromm extiterint contemptCH
res, excommunicationis eos fententia percellatis, quam faciatis us-
que ad fatisfadtionem condignam inviolabiliter obfervari.

Prxterea quicunque de facultatibus , fibi coUatis, adeo fratribus
fubvenerint fupradidis, & in tam fancta fnternitate ftawerint fe
CoIIegas, eifque beneficia perfolverint annu.itim , feptimam partem
injundtx pcenitentix relxxamus.

Apoftolica quoque audoritate, ob revCientiam ipfius venerabilis
domus, ftatuimus ut hiis, qui eorum fraternitatem affumpferint, fl

fbrfan Ecclefix, ad quas pertinent, a divinis fiierint ofliciis inter-
didtx, ipfofque mori contigerit, nifi excommunicati vel nomina-
rim fijerint interdifti, aut etiam pubUce ufurarii, fepultura eccle-
fiaflnca non negemr.
Volumus autem ut liceat eis Confi^atres fuos

, quos ecclefiaram
Prxlati apud ecclefias fuas maliriole non permiferint fepeliri , nifi

excommunicati vel nominati fuerint interdifti , aut etiam publice
ufurarii, tumulandos deferre ad ecclefias domus Templi; & obla-
riones tam pro eis, quam pro aliis,qui in eorum Cimiteriis requies-
cunt, exhibitas fine alieni juris prxjudicio retinere.

* Hoc etiam addito ut receprores fraternitatis ejufdem,feu etiam »»
colledtarum, falvo jure dominorum fuorum , fub beati Petri & ^^'*

noftra protedtione conliftant.

Adicimus infuper ut, fi qui eomndem Fratrum, qui ad eaiaem
Fratemitates miffi fuerint, vel coUedtas, in quamlibet Civitatem,
Caltellum, vel Vicum advenerint, fi forte locus ille a diviiiis fue-
rit officiis interdidtus, in eorum jocundo advcntu femel apperiantur
ecclelix annuatini ; & excommunicaris & nominatim interdidHs